
 

                                                                                                                                     

RESOLUCIÓN RECTORAL No.  003614 

(10 DE NOVIEMBRE DE 2022) 
 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCEN LOS RESULTADOS DE LAS ELECCIONES DE LOS 
REPRESENTANTE DE LOS EGRESADOS ANTE EL CONSEJO SUPERIOR Y CONSEJOS DE 

FACULTAD DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO PARA EL PERÍODO 2022 – 2024” 
 

 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO 

En uso de sus facultades estatutarias y  
 
 

CONSIDERANDO QUE:  
 
El Acuerdo Superior No. 000001 del 23 de julio de 2021 (Estatuto General) establece la 
Organización Académico – Administrativa de la Universidad del Atlántico, y en la misma 
prevé la participación de los egresados en los diferentes órganos colegiados de 
dirección. 
 
Mediante Acuerdo Superior No. 000019 del 02 de agosto de 2022, se convocaron las 
elecciones del representante de los Egresados ante el Consejo Superior y Consejos de 
Facultad de la Universidad del Atlántico para el período 2022 – 2024 y se estableció el 
cronograma electoral para las mismas, modificado mediante Acuerdo Superior No. 
000030 de 29 de octubre de 2022. 
 
El Consejo Superior a través del Acuerdo Superior No. 000001 del 17 de marzo de 2015, 
aprobó el Estatuto Electoral, el cual en su literal p) del artículo 25 establece las etapas del 
proceso electoral dentro de las cuales está la expedición del Acto Administrativo 
rectoral, que reconoce los resultados de las elecciones.  

El proceso electoral en mención se desarrolló conforme a lo establecido en la 
normatividad interna de la Universidad y una vez verificada el Acta de Escrutinio 
entregada por los Jurados Electorales y ratificada por el Comité Electoral, como 
autoridad electoral y teniendo en cuenta el artículo 28 y 30 del Estatuto Electoral, 
se observa que los resultados fueron los siguientes:  
 

VOTOS ASPIRANTES A CONSEJO SUPERIOR 

NÚMERO EN EL TARJETÓN NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 
DIANA LUZ SALAS MARTINEZ 

RICARDO MANUEL VILLEGAS PADILLA 666 

2 
ABRAHAM SCOLL GONZALEZ TINOCO 

ALEXANDER MUÑOZ PELAEZ 4958 

3 
MARCO ANTONIO BARROS ARIZA 

DALMIRO RAFAEL GARCIA ESTRADA 37 

4 
GUSTAVO HUMBERTO ROJAS MORALES 

AURA AMELIA PAREJA BENITEZ 3837 
VOTOS EN BLANCO 218 
VOTOS NULOS 38 
TARJETONES NO MARCADOS 10 
TOTAL VOTOS 9764 

 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                     

VOTOS ASPIRANTES A CONSEJO DE FACULTAD DE ARQUITECTURA 

NÚMERO EN EL TARJETÓN NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 
JULIO CESAR JIMENEZ JIMENEZ 

EDUARDO VERBEL VANEGAS 32 

2 
ANDRES SEGUNDO SAMPER DIAZ 

LIDIA BERTA GARCIA MOJICA 87 

3 
ELKIN DAVID RICO DIAZ 

ENUAR ENOTH RIVERA GAMARRA 34 

4 
WADITH JESUS GUTIERREZ RODRIGUEZ 

JOHANA PATRICIA MARTINEZ BELTRAN 142 

5 
JOSE CARLOS CAMPO ORTIZ 

ALAIN MAURICIO VERGARA GAONA 65 

RENUNCIÓ 
DIVIER JOSE QUIROZ OSPINO 

OMAR DE JESUS LEYVA JULIO 9 
VOTOS EN BLANCO 72 
VOTOS NULOS 17 
TARJETONES NO MARCADOS 0 
TOTAL VOTOS 458 

 

VOTOS ASPIRANTES CONSEJO FACULTAD DE BELLAS ARTES 

NÚMERO EN EL TARJETÓN NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 
ALEX ENRIQUE GALLARDO ALBA 
JERDIEL LEE SADOTT PEREZ CASTRO 48 

2 
DIEGO FERNANDO HOLGUIN ARISTIZABAL 
JULIO CESAR OROZCO MOSCOSO 61 

VOTOS EN BLANCO 32 
VOTOS NULOS 0 
TARJETONES NO MARCADOS 1 
TOTAL VOTOS 142 

 

VOTOS ASPIRANTES CONSEJO FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

NÚMERO EN EL TARJETÓN NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 BUNKWANAWIJEKUN ZALABATA ROBLES 

JOSE FERNANDO TOBIAS BUELVAS  74 
2 MARLON DAVID SILVA RODRIGUEZ 

ANDRES FERNANDO POLO HERNANDEZ 41 
3 MARIA ANGELICA SERJE ARIAS 

LINA VANESSA OTERO DIAZ 57 
VOTOS EN BLANCO 25 
VOTOS NULOS 1 
TARJETONES NO MARCADOS 0 
TOTAL VOTOS 198 

 

VOTOS ASPIRANTES A CONSEJO FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

NÚMERO EN EL TARJETÓN NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 
JONATHAN JAVIER CAMARGO MOYA 

IVETH MARIA BARRIOS BARRIOS  625 

2 
ALEXIS JOSE CERA ORELLANO 

NELLY NOHEMI NEGRETE CHARRIS 431 



 

                                                                                                                                     

3 
DAYANA ROSMI PAUTH PALACIOS 

ELSY MILAGROS RODRIGUEZ LOZANO 108 

4 
BRANDO ALFONSO TAPIERO PEREZ 

MARIA ALEJANDRA GARCIA POSADA 903 

5 
MARITZA ISABEL PAUTT GUETTE 

LEILYS MARGARITA ACUÑA SAURITH  157 

6 
JOSE JESUS SANTIS NUÑEZ 

INDIRA LEDYS ROMERO GAMARRA 132 

7 
KARINA GISED ORJUELA AROCA 

MARIA CLAUDIA PEREZ MILLAN 90 

8 
JOAQUIN RAFAEL MOLINA ESCORCIA 

MARIBEL DEL SOCORO POLO DELGADO 649 

9 
JOHNNY ALBERTO PALMA NAVARRO 

ARLINES DE LA CRUZ ORTIZ 34 

10 
LUCAS JOSE PUELLO CABEZA 

LAINETH MILENA GUZMAN BARROSO  312 

11 
FELIX MARIO CASTELLAR ANGULO 

FRANCISCO JAVIER GUTIERREZ SIERRA 406 
VOTOS EN BLANCO 834 
VOTOS NULOS 42 
TARJETONES NO MARCADOS 46 
TOTAL VOTOS 4769 

 

VOTOS ASPIRANTES A CONSEJO FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

NÚMERO EN EL TARJETÓN NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 
YESIKA TATIANA AMAYA SALCEDO 

IVAN RENE TOVAR JIMENEZ 414 

2 
RAFAEL ENRIQUE MARRUGO FERRER 

HAROL CORONADO RIOS 100 

3 
DONALDO ANTONIO BARRIOS SANCHEZ 

MANUEL SEGUNDO CODINA DE LA ROSA 37 

4 
YASSIR ANTONIO CONTRERAS GRANADOS 

LENIN ENRIQUE CELIN FLOREZ 72 

5 
CARLOS ALBERTO CAMACHO CASTRO 

FRANCIS CASTILLA VALIENTE 20 

6 
LUIS JAVIER BARRIOS VILLANUEVA 

RUBEN DARIO GARCIA CHARRIS 26 

7 
YIN CARLOS MERIÑO TURIZO 

EDINSON EUGENIO GUTIERREZ OLIVARES 26 

8 
DANIEL ENRIQUE SANJUANELO RIQUETT 

PATRICIA NANCY TORRES AVILA 40 

9 
JOSE LUIS HERNANDEZ VERBEL 

MAURICIO GARCIA TORRES 25 

10 
RENE SANTIAGO RIPOLL 

JOSE DE LOS SANTOS BARON HIGUITA 282 

11 
CESAR ANTONIO ESCALANTE CASTRO 

IRAIS ELIANA VANEGAS RESTREPO 49 

12 
JUAN CARLOS HERRERA JIMENEZ 

RAMIRO RAMON POLO BEDOYA 27 

13 
ROQUE CUELLAR BARRAZA  

WILLIAM GARCIA MOJICA 140 

14 
JAIRO ALBERTO VARGAS ULLOQUE 

JOSE DAVID REDONDO OCHOA 56 
VOTOS EN BLANCO 241 
VOTOS NULOS 18 



 

                                                                                                                                     

TARJETONES NO MARCADOS 11 
TOTAL VOTOS 1584 

 

VOTOS ASPIRANTES A CONSEJO FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

NÚMERO EN EL TARJETÓN NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 
CARLOS ANDRES MEZA HERRERA 

ESTEFANIE CANTILLO DOMINGUEZ 16 

2 
STALIN SUAREZ ESCORCIA 

WILFRIDO RAFAEL ARIZA ROJAS 67 

3 
LEYDON CONTRERAS VILLADIEGO 

ANGHELLY MARIA PEREA GUTIERREZ 66 

4 
MARTIN JAVIER DE LA CRUZ ORTIZ 

MARIA ANDREA VALENZUELA RODRIGUEZ 13 

5 
JESUS GUSTAVO PEÑALOZA BUELVAS 

JORGE ROMARIO MUNIVE LARA 44 

6 
PAOLA MARGARITA VARGAS OROZCO 

RAFAEL AMIN BERMEJO SAMPER 38 

RENUNCIÓ 
ESTILH OSCAR RAMOS GUTIERREZ 

AMALFI ESTHER ECHAVEZ BLANCO 4 
VOTOS EN BLANCO 29 
VOTOS NULOS 0 
TARJETONES NO MARCADOS 3 
TOTAL VOTOS 280 

 

VOTOS ASPIRANTES A CONSEJO FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS 

NÚMERO EN EL TARJETÓN NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 
GABRIEL PAJARO CEDEÑO 

GUSTAVO EMILIO SANTIZ GONZALEZ 49 

2 
JUAN BAUTISTA JIMENEZ OLIVEROS 
ARIEL ANTONIO MARTINEZ GABALO 56 

3 
TOMAS MANUEL VANEGAS CASTRO 
ROBERTO SAAVEDRA VILLALOBOS 23 

4 
DAVID MOISES PARDO BARCELO 
LAURA ANDREA MENDEZ GUTIERREZ 66 

5 
LEANDRA ISABEL DINAS POMARICO 
ELTON PAUL ARIZA HERNANDEZ 122 

6 
VICTOR EDUARDO GOMEZ TORRES 
BIBIANO DE JESUS CABALLERO ALDANA 9 

7 
CAMILO JOSE MARTINEZ MARTINEZ 
LUIS ALBERTO GABALO FANDIÑO 25 

8 
AUGUSTO ESCORCIA VALENCIA 
MARLY CABRERA VASQUEZ 11 

9 
MARTA LUCIA COLLANTE PADILLA 
JESUS EDUARDO VILLEGAS BARCELO 67 

10 
FRANCISCO JAVIER ECHEVERRY LOPEZ 
MARTISSA MARIA HOYOS MONTOYA 76 

11 
JHONYS ALFONSO LANDINEZ MERCADO 
JUAN ANTONIO CASADO MALDONADO 167 



 

                                                                                                                                     

12 
JOSE MIGUEL CUESTA URIANA 
NICOLAS DAVID PONCE MARTINEZ 332 

VOTOS EN BLANCO 134 
VOTOS NULOS 12 
TARJETONES NO MARCADOS 19 
TOTAL VOTOS 1168 

 

VOTOS ASPIRANTES A CONSEJO FACULTAD DE INGENIERÍA 

NÚMERO EN EL TARJETÓN NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

RENUNCIÓ 
WENDY ROCIO DE CASTRO MENDOZA 
JUAN DAVID ROJAS SASTOQUE 58 

2 
MANUEL ENRIQUE GARCIA FLOREZ 
ZULEIMA ANDREA EBRATT VELEZ 110 

3 
WENDY LORAINE DE LEON ZAMORA 
JAIME JAIR FIGUEREDO MALO 53 

4 
ISAIAS OLMEDO RAMOS 
IVAN ENRIQUE QUINERO HOYOS 86 

5 
YILSON SANDOVAL ESTRADA 
CESAR AUGUSTO FONTALVO MURIEL 180 

6 
JAIME ALBERTO MORALES GOMEZ 
JAIRO ARTURO MARINO CASTRO 25 

7 
DANIEL ALFREDO CALVO CASTILLO 
JOHN JABIB MARQUEZ ALVAREZ 74 

8 
WILFRIDO JAIRO NAVARRO CARVAJAL 
RONALD HALDIN PADILLA CANTILLO 25 

VOTOS EN BLANCO 117 
VOTOS NULOS 2 
TARJETONES NO MARCADOS 3 
TOTAL VOTOS 733 

 

VOTOS ASPIRANTES A CONSEJO FACULTAD DE NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

NÚMERO EN EL TARJETÓN NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 
LUCIA DEL CARMEN BARRIOS ZAMBRANO 
DIANA LUZ JARABA DIAZ 17 

2 
IBON ESTHER BERBESI VERGARA 
LIZBETH TORRES PIMIENTO 54 

3 
ESTEFANI ANDREA FLOREZ CHARRIS  
JOSE CONTRERAS GONZÁLEZ 14 

4 
MARIA CLAUDIA FONTALVO DE LA ROSA  
KERLLYS ASTRID JIMENEZ RONDÓN 79 

VOTOS EN BLANCO 25 
VOTOS NULOS 2 
TARJETONES NO MARCADOS 0 
TOTAL VOTOS 191 

 



 

                                                                                                                                     

VOTOS ASPIRANTES A CONSEJO FACULTAD DE QUÍMICA Y FARMACIA 

NÚMERO EN EL TARJETÓN NOMBRES CANDIDATOS VOTOS 

1 YEZID GUZMAN TORRES 
JULIO CESAR BAYUELO FLOREZ 63 

2 ANA MILENA REYES VARGAS 
JORGE ANDRES DEVIA LEGUIA 140 

VOTOS EN BLANCO 15 
VOTOS NULOS 0 
TARJETONES NO MARCADOS 2 
TOTAL VOTOS 220 

 
Una vez efectuado el escrutinio general se procede a entregar el resultado en el cual las planchas 
integradas de los estamentos universitarios, como a continuación se relacionan obtuvieron el 
número de votos debajo descritos, así: 
 

CANDIDATOS ESTAMENTO VOTOS 

ABRAHAM SCOLL GONZALEZ TINOCO 
ALEXANDER MUÑOZ PELAEZ Consejo Superior Universitario 4958 

WADITH JESUS GUTIERREZ RODRIGUEZ 
JOHANA PATRICIA MARTINEZ BELTRAN 

Consejo De Facultad De 
Arquitectura 

142 

DIEGO FERNANDO HOLGUIN ARISTIZABAL 
JULIO CESAR OROZCO MOSCOSO Consejo De Facultad Bellas Artes 61 

BUNKWANAWIJEKUN ZALABATA ROBLES 
JOSE FERNANDO TOBIAS BUELVAS 

Consejo De Facultad De Ciencias 
Básicas 

74 

BRANDO ALFONSO TAPIERO PEREZ 
MARIA ALEJANDRA GARCIA POSADA  

Consejo De Facultad De Ciencias 
De La Educación 

903 

YESIKA TATIANA AMAYA SALCEDO 
IVAN RENE TOVAR JIMENEZ 

Consejo De Facultad De Ciencias 
Económicas 

414 

STALIN SUAREZ ESCORCIA 
WILFRIDO RAFAEL ARIZA ROJAS 

Consejo De Facultad De Ciencias 
Humanas 

67 

JOSE MIGUEL CUESTA URIANA 
NICOLAS DAVID PONCE MARTINEZ 

Consejo De Facultad De Ciencias 
Jurídicas 

332 

YILSON SANDOVAL ESTRADA 
CESAR AUGUSTO FONTALVO MURIEL Consejo De Facultad De Ingeniería 180 

MARIA CLAUDIA FONTALVO DE LA ROSA  
KERLLYS ASTRID JIMENEZ RONDÓN 

Consejo Facultad Nutrición Y 
Dietética 

79 

ANA MILENA REYES VARGAS 
JORGE ANDRES DEVIA LEGUIA 

Consejo Facultad Química Y 
Farmacia 

140 

 



Que el Acuerdo No. 000019 del 02 de agosto de 2022 dispone última etapa del cronograma es la 
expedición del Acto Administrativo rectoral que reconoce el resultado de las elecciones. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER los resultados de las ELECCIONES DE LOS 
REPRESENTANTES DE LOS EGRESADOS ANTE EL CONSEJO SUPERIOR Y CONSEJOS DE 

FACULTAD DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO PARA EL PERÍODO 2022 – 2024, siendo 
elegidos los siguientes candidatos: 

CUERPO COLEGIADO NOMBRES 

CONSEJO SUPERIOR 
ABRAHAM SCOLL GONZALEZ TINOCO 

ALEXANDER MUÑOZ PELAEZ 

CONSEJO DE FACULTAD DE 
ARQUITECTURA 

WADITH JESUS GUTIERREZ RODRIGUEZ 

JOHANA PATRICIA MARTINEZ BELTRAN 

CONSEJO DE FACULTAD DE BELLAS 
ARTES 

DIEGO FERNANDO HOLGUIN ARISTIZABAL 

JULIO CESAR OROZCO MOSCOSO 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 
BÁSICAS 

BUNKWANAWIJEKUN ZALABATA ROBLES 

JOSE FERNANDO TOBIAS BUELVAS 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA EDUCACIÓN 

BRANDO ALFONSO TAPIERO PEREZ 

MARIA ALEJANDRA GARCIA POSADA 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS 
YESIKA TATIANA AMAYA SALCEDO 

IVAN RENE TOVAR JIMENEZ 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 
HUMANAS 

STALIN SUAREZ ESCORCIA 

WILFRIDO RAFAEL ARIZA ROJAS 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 
JURÍDICAS 

JOSE MIGUEL CUESTA URIANA 

NICOLAS DAVID PONCE MARTINEZ 

CONSEJO DE FACULTAD DE 
INGENIERÍA 

YILSON SANDOVAL ESTRADA 

CESAR AUGUSTO FONTALVO MURIEL 

CONSEJO DE FACULTAD DE 
NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

MARIA CLAUDIA FONTALVO DE LA ROSA 

KERLLYS ASTRID JIMENEZ RONDÓN 

CONSEJO DE FACULTAD DE QUÍMICA 
Y FARMACIA 

ANA MILENA REYES VARGAS 

JORGE ANDRES DEVIA LEGUIA 

ARTÍCULO SEGUNDO: COMUNÍQUESE a los representantes electos de la Universidad del 
Atlántico del contenido de la presente resolución. 

Dada en Puerto Colombia, a los 10 días del mes de noviembre de 2022. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

DANILO HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 
RECTOR 

Revisó: MBocanegra 


		2022-11-11T00:42:18-0500
	DANILO RAFAEL HERNANDEZ RODRIGUEZ




